РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

[image: image1.wmf]

ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  24  декабря 2021 года                                                                                        № 118
Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона                                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 21 Устава муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области                  (новая редакция) (с изменениями), решением постоянной комиссии по законности и правопорядку

Темкинский районный Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области согласно приложению.

2. Решение Темкинского районного Совета депутатов                                             от 27 декабря 2016 года № 147 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  применяется к правоотношениям, возникшим                                  с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Горностаева А.Ф.)

	Глава муниципального образования «Темкинский район»   Смоленской    области

	Председатель    Темкинского         районного    Совета    депутатов

	С.А. Гуляев

	Л.Ю. Терёхина

Приложение

к решению Темкинского

районного Совета депутатов

от 24.12.2021  №118

Схематическое изображение

структуры Администрации муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области

Глава муниципального образования

 образова    АдминистрацииАдминистрациимуниципального образования

Заместитель Главы

муниципального образования

Заместитель Главы

 муниципального образования

Финансовое

управление (наделено правами  юр. лица)

Управляющий делами

Администрации

Отдел по образованию и гражданско-патриотическому воспитанию

Отдел архитектуры, строительства, транспорта и жилищно-коммунального

хозяйства (ЖКХ)

Аппарат

Администрации

Сектор бухгалтерского

учета

Ответственный секретарь

административной комиссии

Специалист

по мобилизационной

 работе

Специалисты по опеке  и попечительству

Архивный отдел

 аминис

 АаАадминистра

Отдел по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных полномочий Темкинского сельского поселения

Отдел записи актов

гражданского состояния

Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Специалист по

гражданской обороне

и чрезвычайным

ситуациям

Отдел по культуре, спорту

и молодежной политике

Специалисты по сельскому хозяйству

Отдел экономики, имущественных и земельных отношений